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Bergartsøks (C.51944) fra Vikersundbakken av Spone (29/46-50), Modum kommune 
Buskerud 

Kulturhistorisk museum (KHM) vil med dette takke for bergartsøks som ble funnet av deg, og som er 
innlevert til KHM av bydebokforfatteren Olav Sørensen, den 15. mars 1998. Vi beklager at du får 
tilbakemelding først nå. Det innleverte funnet vil inngå som en del av museets samlinger fra Modum 
kommune, og vi er svært glade for å ha fått den inn. Øksen har fått permanent museumsnummer 
C.519434. Ved eventuelle henvendelser bør dette nummeret oppgis. 

Gjenstanden er et nakkefragment av enkel skafthulløks av bergart, nåværende lengde 8,7 cm. I 
nakkesnittet er øksefragmentet avrundet rektangulært. I sidesnittet smalner sidene noe inn mot nakken 
som er avrundet. Skafthullet er kjegleformet. Den er fremstilt i prikkhuggingsteknikk. Øksen har flere 
eldre og moderne skader og avskallinger. 

Øksen er knyttet til jordbrukskulturen i siste del av yngre steinalder (ca 2400-1800 f.Kr). Denne typen 
er kalt "enkel skafthulløks", fordi formen er nokså enkel i forhold til stridøkstypene som hadde vært i 
bruk tidligere. Dette er et vanlig redskap og finnes over hele Sørøst-Norge. Til jordbruksarbeid og 
trehogging kunne bergartsøksene godt ha blitt brukt. Eggen ble ofte skadet, og øksene ble høyst 
sannsynlig oppskjerpet gjentatte ganger. Dette tilsier at øksene kunne ha vært mye lengre da de var nye 
enn da de ble mistet eller forkastet. Den svakeste delen av skafthulløksene er egentlig ved skafthullet, 
og igjenfunnete, forkastete økser er ofte brutt ved skafthullet, akkurrat som øksen fra Vikersundbakken. 
Slike økser var antagelig skjeftet i tre når de ble tatt i bruk. 

Som takk for din interesse vedlegger vi diplom med fotografi av gjenstanden. 

Vennlig hilsen 
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Nakkefragment av enkel skafthulløks av bergart 
museumsnr.C.51944 

fra Vikersundbakk.en av Spane (29/46-50) 
Modum kommune, Buskerud 

Funnet er fra yngre steinalder 
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c 5194-4-
c nummer # Lokalitetsnavn: Vikersundbakken Kommune: 0623 Modum 

Aks.nr: 98/188 Gård: Spone 

Vikersund 
hoppsenter 

Fylke: Buskerud 

CG 45-5-2 U nr fra-til 1-1 Bruk: K~utref: 

IDnummer GNR: 29 BNR: 46-50 Koordinater: 

Funnkategori: Løsfunn Periode Senneolitil·a1m 

Funnomstendighet: Anleggsarbeid 

Funnet av: Trygve Sørensen, Elgtråkket 2, 3370 Vikersund 

Innkommet ved: Olav Sørensen, Badeveien, 3370 Vikersund 
Orienteringsoppgave: Området der funnet ble gjort ligger ca 300 m NØ for tunet på Spone, 29/2 . 

Henvisning: Se saksnr.. oS/J722. . 

Funnopplysninger: Området var tidligere beitemark. Ved utbygning av skiflyvingsbakke ble det 
tatt ut masse, som ble kjørt til fotballbanen på Vikersund. Funnet framkom 
ved utraking av denne massen. 

Vederlag 

Nr Materiale 

1 bergart 

nakken 

Antall Gjenstand FormN ariant Gjenstandsdel Mål 

1 Øks enkel nakkestykke lengde 8,7 cm, 
bredde 7,8 cm, 
tykkelse 5,9 cm 

Figur: 

skafthulløks 

Partiet fra skafthullet til nakken er bevart. I nakkesnitteter er øksefragmentet 
avrundet, rektangulært . I frontsnittet er sidene relativt parallelle, mens 

er tvert avskåret. I sidesnittet smalner sidene noe inn mot nakken . Nakken er 
avrundet. Kjegleformet til sylindrisk skafthull med største diameter på ca 3 
cm. Framstilt i prikkhugningsteknikk. Flere eldre og moderne skader og 
avskallinger. 
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